
V kajaku do bazénu. Handicapované děti si poprvé vyzkouší vodáctví - Náchodské.info

Napsal uživatel Denisa Voborníková
Neděle, 24 Březen 2013 02:55

  

Ke správnému dětství patří i letní výlety po českých řekách. Pro handicapované děti byla ale
dosud jízda na lodi nedostupná. To chce změnit společný projekt vodáckého oddílu Lotři a
sdružení Cesta, které pečuje o handicapované děti. Jako první krok se budou děti seznamovat
s loděmi v náchodském bazénu.

           {jathumbnail off}  

"Nacvičování v bazénu je první krok. Děti se po nácviku vydají na řeku Úpu, kde je budou moci
doprovodit i jejich kamarádi, kteří se kvůli pohybovým problémům do lodi nedostanou,"
vysvětluje Tomáš Buriánek z vodáckého oddílu Lotři.

  

Nácvik naloďování v bazénu pod názvem Kajaky v bazénu se uskuteční 28. března v
náchodském bazénu. Později se přidají i další akce - Den nezávislosti v Hronově, kdy si děti
vyzkouší jezdění na raftu na řece Úpě. Na konci srpna se děti vydají na tradiční vodácký tábor,
kde je čeká celotáborová hra na motivy známé knihy J. R. R. Tolkiena – Hobit aneb Cesta tam
a zase zpátky, splutí části Lužnice, koupání v místní zatopené pískovně a večery u táboráků s
kytarou.

  

Cílem společného projektu vodáků a sdružení, které pečuje o handicapované děti z Náchodska
a okolí, se zaměřuje především na školní děti a jejich rodiče. "Tyto dvě cílové skupiny jsou lidé,
kteří disponují významným potenciálem, který by se v budoucnosti mohl stát zárukou
pozitivních změn v přístupu české společnosti k osobám s postižením," řekla Denisa
Voborníková ze sdružení Cesta.

  

Občanské sdružení Cesta z Náchoda je nezisková organizace, která pečuje o osoby s

 1 / 2

http://www.stacionarcesta.cz/


V kajaku do bazénu. Handicapované děti si poprvé vyzkouší vodáctví - Náchodské.info

Napsal uživatel Denisa Voborníková
Neděle, 24 Březen 2013 02:55

mentálním, fyzickým a smyslovým postižením, ve věku od 7 do 50 let. Služba je poskytována
formou denního stacionáře a dále pak i formou odlehčovací služby s nepřetržitým provozem.

  

Dětský vodácký oddíl Lotři z&nbsp;Hronova  je nezisková organizace, se zaměřením na vodní
turistiku a další volnočasové aktivity pro děti ve věku od 9 do 18 let. Člen Asociace turistických
oddílů mládeže ČR.

  

Více informací o projektu Lotři na dobré Cestě je možné získat na webových stránkách
projektu.

               

 2 / 2

http://www.lo3.cz/
http://www.spolecnysvet.com/

